UNIVERSIDAD VERACRUZANA

SECRETARÍA ACADÉMICA

Facultad de Psicología





En la ciudad de Veracruz, Veracruz, siendo las 10:00 horas del día 4 de abril de 2022, con fundamento en los artículos 20 fracción XI, 75, 76 y 77 de la Ley Orgánica; 303, 304 y 305 del Estatuto General, ambos de la Universidad Veracruzana y el Acuerdo Rectoral para Juntas Académicas y Consejos Técnicos de fecha 28 de abril de 2020, reunidos los CC. Dr. Javier López González (Director), Dra. Magali Huerta Reyes (Secretaria de la Facultad), Dr. Salvador Ernesto Sarmiento Vega (Consejor Maestro), Dra. María Esther Barradas Alarcón (Miembro del Consejo Técnico), Dra. Ana Lis Heredia Espinosa (Miembro del Consejo Técnico) y el Mtro. Isaac Echazarreta Nieves (Miembro del Consejo Técnico) integrantes del H. Consejo Técnico, por videoconferencia a través de la plataforma Zoom, con el objeto de dar cumplimiento a lo establecido en el siguiente orden del día:

- 1. Registro de producto académicos de innovación tecnológica y educativa: Servicio de Apoyo Psicológico UV
- 2. Asuntos generales

ACUERDOS

- 1. Se otorga aval a la solicitud del Mtro. Isaac Echazarreta Nieves para aceptar el Producto académico de innovación tecnológica y educativa: Servicio de Apoyo Psicológico UV, el cual ha brindado asesoría psicológica y servicios de difusión de información sobre salud mental como respuesta institucional ante los efectos de la pandemia por COVID-19, desde marzo 2020 a través de redes sociales, con la participación de estudiantes de las Experiencias Educativas: Psicología de la Salud realizando promoción de la salud y la experiencia educativa Servicio Social brindado asesoría en línea, lo que ha permitido dar cumplimiento satisfactorio en beneficio del aprendizaje de las y los estudiantes para el desarrollo de competencias de promoción de la salud e intervención psicológica a través de los siguientes productos: Videos promocionales de la salud psicológica sobre temas diversos, los Programas de Servicio Social para el Apoyo Psicológico en modalidad presencial y en línea. Se contó con la participación de los siguientes profesores:
 - Mtro. Isaac Echazarreta Nieves.
 - Dra. Ana Lis Heredia Espinosa
 - Dra. Magali Huerta Reyes
 - Dra. María Esther Barradas Alarcón
 - Mtro. Mauricio Eliseo Aguirre Serena
 - Dra. Martha Elena Aguirre Serena
 - Mtra. Vanessa Gutiérrez Cotaita
 - Dr. Javier López González
 - Dr. Salvador Ernesto Sarmiento Vega
 - Mtra. Manuela Cabrera Castillo
- Sin asuntos generales.

No habiendo nada más que agregar, se cierra la presente acta, siendo las 10:30 horas del mismo día de su fecha, firmando al margen y calce los que en ella intervinieron.

Dr. Javier Lépez González

Director

Dr. Satvador Ernesto Sarmiento Vega

Consejero Maestro

Dra. Ana Lis Heredia Espinosa Miembro del Consejo Técnico Dra. Magali Huerta Reyes Secretaria de la Facultad

Dra. María Esther Barradas Alarcón Miembro del Consejo Técnico

Mtro. Isaae Echazarreta Nieves Miembro del Consejo Técnico